06/07/2023, 14:33 SEI/IFCE - 5072362 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5898553&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, Km 303, s/n - - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 31/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 238/GABR, de 01/03/2021, resolve:
Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para
contratação por tempo determinado, como professores substitutos, para o campus Canindé, nos termos da
Lei nº 8.745/93 e em consonância com o Edital nº 13/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE:

Área: Educação Física

Subárea: Bases Anátomo-Fisiológica e Biomecânica do Movimento Humano

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Tadeu de Almeida Alves Junior 69,06 1º
Eva Pollyanna Peixe Laranjeira 65,80 2º
Nielpson Dias Carvalho 45,53 3º

Área: Educação

Subárea: Fundamentos da Educação, Política e Gestão Educacional

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Erbenia Maria Girão Ricarte 89,93 1º
Georgia Clara Soares Rodrigues 83,73 2º
Nericilda Bezerra da Rocha 68,20 3º
Rafaela Maria Teixeira Teófilo 63,66 4º
Grasiany Sousa de Almeida 54,13 5º

Área: Educação Física

Subárea: Ginástica e Atividades Rítmicas-Expressivas

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Victor Emanuel Santiago Barros 52,73 1º
José Ivan Oliveira Abreu 45,20 2º

Área: Ciência da Computação

06/07/2023, 14:33 SEI/IFCE - 5072362 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5898553&infra_siste… 2/2

Subárea: Sistemas de Computação

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Marla Leite de Oliveira 67,55 1º
Jéssica Oliveira Ferreira 63,11 2º
Francisca Luzia Nogueira Araújo 58,66 3º
Maria Luciana Almeida Pereira 43,78 4º

Área: Ciência da Computação

Subárea: Metodologia e Técnicas da Computação

CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Francisco Evenilson Liandro Pinheiro 48,00 1º

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do
Campus Canindé, em 06/07/2023, às 13:58, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5072362 e o
código CRC 13025734.

23263.001158/2023-14 5072362v1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0